
令和 5 年 3 月 30 日 

関係各位 

 

不適切支出問題に係る公表時期変更のお知らせ 

 

学校法人山野学苑 

理事長 山野愛子ジェーン 

 

 

昨年 12 月 27 日に本ホームページ上で公表いたしました山野学苑におけるガバナンス及

びコンプライアンスの観点から問題が確認された事案に関し、当学苑は、外部有識者によっ

て組織される再生委員会を設置しております。現在、文部科学省の指導のもと、再生委員会

のアドバイス及びサポートを受けつつ、当学苑において追加の調査および検討、責任の所在

と追及、また再発防止策に向けた施策ならびに体制の構築を進めております。 

 

3 月中に最終報告できるよう、再発防止に向けたガバナンス、コンプライアンスを含めた

経営管理体制の整備を進めてまいりましたが、一部、詳細事実の追加確認およびその評価等

に時間を要しており、当初予定を変更し、最終報告時期を 1 ヵ月程度延期させていただく

ことを理事会において取り決めましたのでお知らせいたします。 

 

精緻かつ強固な経営管理体制の構築を進めてまいりますので、学生、保護者、受験生その

他関係者の皆様におかれましては、ご理解とともに、引き続きご支援いただきたく、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

法人事務局 広報担当 

TEL: ０３-３３７９-０８６１ 

E-mail: hojinkoho@yamano.jp 

 


